Pflegefachassistent/in
als Beruf

Ein Beruf mit zunehmender Bedeutung

Plege hat in unserer Gesellschaft eine groBe Bedeufung.
Die wachsende Zahl alter Menschen verlangen durch den
demografischen Wandel und die zunehmende Anderung der
familidren Strukturen nach Ideen und Konzepten, die in Zu-
kunft Uber die derzeit bestehenden Formen der Altenhilfe —
Heime, ambulante Dienste — hinausgehen werden. Seit dem
1. Januar 2020 sind durch die Pflegeberufereform die Pllege-
ausbildungen zu einer gemeinsamen Ausbildung zusammen-
gelegt worden.

In dem Zusammenhang sind auch die einjdhrigen Helfer-
ausbildungen in der Altenpflege und Krankenpflege neu
konzipiert worden, so dass dlle Auszubildenden jetzt in
den drei groBen Versorgungsbereichen der Pflege (Akut-
pflege, stat. Langzeitpflege und ambulante Pflege) ihre Ein-
sdtze haben, Uberwiegend jedoch im eigenen Ausbildungs-
betrieb praktisch ausgebildet werden.

Die Ausbildung richtet sich an interessierte und enga-
gierte Menschen aller Altersstufen und NationalitGten mit
unferschiedlichsten Vorerfahrungen, die diesen Beruf als ihre
personliche Entwicklungschance ergreifen wollen.

Der Beruf der/des Pllegefachassistent/in biefet heute und in
Zukunft fUr Sie umfangreiche Entwicklungsmoglichkeiten in
einer Vielfalt von Unfernehmen der Gesundheitswirtschaft.
Wir als Plegeschule sind eingebunden in ein Nefzwerk von
Unternehmen und Institutionen der Gesundheitswirtschaft
und bereiten Sie auf diese Perspekiiven vor.

Wir sind fur Sie vor Ort.

apm-Standorte in NRW:
Hauptsitz Dortmund

Alte StraBe 65

44143 Dorfmund

Tel.: +49 231 567703826
dortmund@apm-nrw.de

Standort Bielefeld
FeilenstraBe 31

33602 Bielefeld

Tel.: +49 521 96797016
bielefeld@apm-nrw.de

Standort Duisburg
MdUlheimer Strafe 46
47057 Duisburg

Tel.: +49 203 57033711
duisburg@apm-nrw.de

Standort Disseldorf
SchiesssfraBe 68

40549 DUsseldorf

Tel.. +49 211 98471892
duesseldorf@apm-nrw.de

Standort Heinsberg
Markt 22

52525 Heinsberg

Tel.: +49 2452 1572080
heinsberg@apm-nrw.de

Zuge!

nach AZAV

Standort Kéin
Widdersdorfer StraBe 401
50933 KdIn

Tel.: +49 221 9776060
koeln@apm-nrw.de

Standort Lippstadt

Am Bermhardbrunnen 2-4
59555 Lippstadt

Tel.: +49 2941 7609027
lippstadt@apm-nrw.de

apm-Standorte in
Niedersachsen:
Standort Oldenburg
Hansa-Ring 40/44

26133 Oldenburg

Tel.. +49 441 48551422
oldenburg@apm-nds.de

Standort Osnabriick
Goethering 7

49074 Osnabrick

Tel.: +49 541 3311230
osnabrueck@apm-nds.de

apm-Standort in Bremen:
Standort Bremerhaven
HartwigstraBe 8

27574 Bremerhaven

Tel.: +49 471 9212370
bremerhaven@apm-hb.de
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